
Paraná , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3154 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        460 

DATA DE ASSINATURA: 13 de novembro de 2024. 

 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:2E190A91 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

N° 266/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS, LOCAÇÃO DE 

ESCULTURAS NATALINAS, REFORMA DE ENFEITES DE 

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO (PIPOCAS, ALGODÃO DOCE, ESPETINHOS E 
CACHORRO QUENTE) DURANTE A ABERTURA DE NATAL, 

APRESENTAÇÃO DE NATAL COM PERSONAGENS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES NATALINOS 
PARTES: Município de Três Barras do Paraná e 57.015.979 

PATRICIA RODRIGUES GOMES 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 

58/2024 
VALOR: R$ 23.775,00 (Vinte e três mil setecentos e setenta e cinco 

reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) meses, 

podendo ser prorrogado. 
DATA DE ASSINATURA: 13 de novembro de 2024.  

 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:D4F608B7 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

N° 267/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS, LOCAÇÃO DE 

ESCULTURAS NATALINAS, REFORMA DE ENFEITES DE 

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO (PIPOCAS, ALGODÃO DOCE, ESPETINHOS E 
CACHORRO QUENTE) DURANTE A ABERTURA DE NATAL, 

APRESENTAÇÃO DE NATAL COM PERSONAGENS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES NATALINOS 
PARTES: Município de Três Barras do Paraná e L C MENON LTDA 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 

58/2024 

VALOR: R$ 8.617,89 (Oito mil seiscentos e dezessete reais e oitenta 
e nove centavos). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) meses, 

podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 13 de novembro de 2024. 
 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:9940A0DB 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

N° 268/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS, LOCAÇÃO DE 

ESCULTURAS NATALINAS, REFORMA DE ENFEITES DE 

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO (PIPOCAS, ALGODÃO DOCE, ESPETINHOS E 
CACHORRO QUENTE) DURANTE A ABERTURA DE NATAL, 

APRESENTAÇÃO DE NATAL COM PERSONAGENS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES NATALINOS 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e R.MATOS LTDA 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 
58/2024 

VALOR: R$ 19.995,00 (Dezenove mil novecentos e noventa e cinco 

reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) meses, 
podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 13 de novembro de 2024. 

 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:F966BFBE 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 29/2024 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 05-2024 

 

PARTES: MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ CNPJ/MF sob 

nº. 68.703.834/0001-05, e, de outro lado a empresa CASA DE 

ACOLHIMENTO ANJO DA GUARDA CNPJ: 36.488.133/0001-

04. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 

Terceirizados: Prestação de Serviços de acolhimento, em 

assistência social, de 1 (uma) criança, conforme detalhamento do 

Contrato Administrativo Nº 29-2024. 

VALOR:R$ 74.558,55 (Setenta e quatro mil quinhentos e 

cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária: 
  
07.003.08.243.0007.6002 Ações Socioassistenciais Básicas as Crianças e Adolescentes  

Cód. 

Reduzido 
Elemento de Despesa Fonte 

236 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1001 

07.003.08.243.0008.6.004 Ações Socioassistenciais Especiais as Crianças e Adolescentes  

Cód. 

Reduzido 
Elemento de Despesa Fonte 

252 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1001 

  

DATA: Tunas do Paraná, 12 de novembro de 2024. 

  

ASSINAM O TERMO: MARCO ANTONIO BALDÃO - Prefeito 

Municipal e  CASA DE ACOLHIMENTO ANJO DA GUARDA, 

por ANDREIA RAMOS DE OLIVEIRA 

Publicado por: 
Wilson Ricardo Cordeiro 

Código Identificador:CFC4652F 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

ADENDO DE CORREÇÃO DO EDITAL PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 100/2024. 

 
Fica corrigido o anexo I Termo de Referência nos seguintes termos: 

  

Objeto: Aquisições de Mobiliário, Eletrodomésticos e Utensílios 

Domestico (caixa Organizadora, dispenser e pilha), conforme o 

Anexo I – Termo de Referência. 

Corrige o item 1 do Lote 15: 

  

Item 01/Lote15 
Onde se lê: DISPENSER - utilizado para sabonete líquido e álcool 

em gel, constituído com um plástico ABS, sistema de válvula, 

reservatório para abastecer, fechamentos exclusivos com Travas de 

segurança e chave, com parafusos para instalação, compacto, na cor 
Branca.  


